
1 
 

Zápis č. 135/2024 
ze zasedání představenstva Bytového družstva Sv. Václav 

konaného dne 25.3.2024 od 17:00 hodin v budově Allianz, Písek 
 
Přítomni: 

Představenstvo:  Ing. Otomar Gottstein, Ing. Marie Nikodímová, Jaroslav Bican, 
Mgr. Marcela Adamová, Josef Lejčar 

Kontrolní komise: Ing. Jan Famfule, Ing. Miroslav Holý,  
 

   
  
Program: 

 
 1) Úvod 
 
2) Krycí listy 
 
3) Informace o stavu nově zakládaných Společenství vlastníků  
 
4) Vyhodnocení nabídek na odkoupení nebytových prostor 
  
5) Stanovení postupu při prodeji nebytových prostor 
 
6) Návrh postupu na likvidaci Bytového družstva – výběr likvidátora 
 
7) Informace o hlasování per-rollam 
 
8) Informace o termínovaném vkladu – nové období od 12.3. do 12.6.2024 
 
9) Diskuze a stanovení dalšího termínu jednání 
 

 
1) Úvod 

 
Předseda představenstva Bytového družstva sv. Václav pan Ing. Otomar Gottstein zahájil jednání 
představenstva Bytového družstva sv. Václav v 17:00 hodin a seznámil přítomné s programem 
jednání.  

 
2) Fakturace - krycí listy 

 
Správce nemovitosti předložil představenstvu BD sv. Václav faktury - krycí listy č. 1001 až 1013 
Usnesení: 
Představenstvo a kontrolní komise jsou seznámeni s výše uvedenými fakturami, berou na vědomí 
jejich proplacení. 
Hlasování: 
pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
návrh  BYL  přijat 
 
 
 
 



2 
 

3) Informace o stavu nově zakládaných Společenství vlastníků 
 
Předseda představenstva Bytového družstva sv. Václav pan Ing. Otomar Gottstein seznámil 
přítomné s postupným zapisováním jednotlivých SVJ do Obchodního rejstříku. Všechny SVJ – 
Vojenova 322, Vojenova 323, KROKOVA 320, Hostivítova 321 budou do konce 4/2024 zapsány. 
 

4) Vyhodnocení nabídek na odkoupení nebytových prostor 
 
Členové představenstva BD sv. Václav rozhodli o prodeji NP v domech BD sv. Václav již na 
minulém jednání, které se konalo 29. 1. 2024 a to tak, že prostory kupují: 
a) Krokova 320 – CERTUMA s.r.o. 
b) Vojenova 322 – vlastníci domu Vojenova 322 
c) Vojenova 323 – p. Červenská Michaela 
d) Hostivítova 321 – tady došlo ke změně, kdy NP odkoupí paní Jitka Majorenková a Filip 

Majorenko 
e) Garáž 320/48 – p. Tomáš Max Adam 
f) Garáž 320/50 – p. Jaroslav Bican 
Usnesení: 
Předseda představenstva BD sv. Václav, pan Ing. Otomar Gottstein, pověří  pana  Mgr. Jana 
Röhricha vyhotovením budoucích kupních smluv pro odkoupení nebytových prostor dle přílohy č. 
1. Termín uzavření Kupních smluv pro všechny zájemce je do 30. 4. 2024. 

Hlasování: 
           pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
            návrh  BYL  přijat 
 
 

5) Návrh postupu na likvidaci Bytového družstva – výběr likvidátora 
 
Předseda představenstva BD sv. Václav p. Ing. Otomar Gottstein předložil členům představenstva 
a kontrolní komise BD sv. Václav nabídku likvidátora pana Ing. Františka Penze (nabídka přílohou 
zápisu) k likvidaci Bytového družstva sv. Václav. 
Usnesení: 
Členové představenstva nabídku berou na vědomí a souhlasí s výběrem likvidátora i cenovou 
nabídkou za likvidaci BD sv. Václav. 

Hlasování: 
           pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
            návrh  BYL  přijat 
 

6) Informace o hlasování per-rollam 
 

Od posledního zasedání představenstva neproběhlo žádné hlasování per-rollam. 
 
 
7) Informace o termínovaném vkladu: 

 
 
Předseda představenstva BD sv. Václav p. Ing. Otomar Gottstein informoval členy představenstva a 
kontrolní komise BD sv. Václav o obnově termínovaného vkladu (7.000.000,-Kč) na další 3 měsíce do 
20.6.2024 s úrokovou sazbou 5,00% p.a. Výnos z TV byl za poslední 3 měsíce 96.250,-Kč. 
 



3 
 

8) Diskuze: 
 
a) Hlavním bodem diskuze byly informace k revitalizaci domů s dotací. 

Pan Ing. Otomar Gottstein požádal o vytvoření cenové nabídky a výši dotace na celkovou 
revitalizaci domu Vojenova 322 firmu IP Polná s.r.o. 
 

b) Technik BD sv. Václav pan Milan Janů předložil členům představenstva cenovou nabídku a 
rozsah prací na zajištění závad na střechách domů (izolace, čištění okapů a svodů, výměna 
poškozených částí střešní krytiny) a pravidelné revize elektro . Členové představenstva tuto 
cenovou nabídku v celkové výši 86.400 Kč odsouhlasili. 
 

c) Termín jednání členské schůze BD sv. Václav je stanoven na 12. 6. 2024 v 17:00 hod. Místo 
konání bude upřesněno na pozvánkách. 

 
 
Termín příštího jednání představenstva BD sv. Václav je stanoven na 29. 4. 2024 v 17:00 hod – 
Allianz pojišťovna a.s., Chelčického 52, Písek 

 
 

 
Jednání skončeno v 17: 50 hodin.         
        Zápis vyhotovil: 

Markéta Kováříková  
       RG Správa nemovitostí s.r.o. 
       Vladislavova 250 
       397 01  Písek  
 
 

V Písku dne 25.3.2024  
 
     Na vědomí: 

členům představenstva a kontrolní komise 
členům družstva – na domovní vývěsky 


